
Volební řád 

valné hromady OFS Bruntál 

(V ý p i s)  
 

 

 

Článek 1 

 

Základní ustanovení 

  
1. Valná hromada OFS Bruntál volí předsedu OFS a ostatní členy VV OFS a členy RK OFS bez 

určení funkcí podle čl. 23 odst. 8 písm. c) Stanov FAČR, s výjimkou případu, kdy do funkce 
předsedy OFS je navržen jen jeden kandidát.  

2. Volby jsou právoplatné, zúčastní-li se jich nadpoloviční většina přítomných delegátů 
usnášeníschopné valné hromady (čl. 7 odst. 1 Stanov FAČR). 

 

 

Článek 2 

 

Návrhy kandidátů do funkcí 

  
1. Kandidáty do funkcí mohou navrhovat výhradně kluby FAČR oprávněné vyslat na valnou hromadu 

svého delegáta. Orgán OFS ani jiné subjekty kandidáty navrhovat nemohou.  
2. Navržený kandidát musí se svou kandidaturou souhlasit, kandidátky musí být potvrzeny 

razítkem a dvěma podpisy oprávněných funkcionářů klubu. 

 
 

 

Článek 3 

 

Registrace kandidátů do funkcí 

  
1. Návrhy kandidátů přijímá VV OFS, který zpracuje jejich osobní údaje (jméno, příjmení, datum 

narození, stručnou charakteristiku činnosti v FAČR a kdo návrh předložil), a vytvoří z nich 
písemný podklad pro jednání VH OFS. Kandidáti musí být v seznamu rozděleni podle své 
kandidatury do funkce předsedy OFS a dalších členů VV OFS a členů RK. Takto připravený 
seznam předá VV OFS volební komisi, která prověří veškeré údaje kandidátů a jejich 
oprávněnost k volbě na valné hromadě. 
 

 

Článek 4 

 

Volba předsedy OFS 

 

1. Je-li na funkci předsedy OFS navržen jen jeden kandidát, hlasuje se o jeho volbě veřejně.  
2. Nezíská-li kandidát nadpoloviční počet hlasů, vyzve volební komise delegáty k navržení jiného 

kandidáta. V případě tajné volby je do funkce předsedy OFS zvolen kandidát, který získá 
nadpoloviční většinu hlasů. 

 
 
 
 

 



 

Článek 5 

 

Volby ostatních členů VV OFS a RK 

  
1. Volby ostatních členů VV OFS a RK se uskuteční tajně, a to i v případě, že byl do těchto 

funkcí navržen jen stejný počet kandidátů, který má být zvolen. Volby do VV OFS a do RK 
musí být provedeny odděleně.  

 V prvním kole hlasování jsou zvoleni kandidáti, kteří získají nadpoloviční většinu hlasů v 
pořadí podle většího počtu hlasů, až do počtu členů orgánu, který má být zvolen.  

3. Není-li v prvním kole voleb zvolen stanovený počet členů orgánu nadpoloviční většinou, koná 
se druhé kolo voleb z těch kandidátů, kteří byli navrženi. Do druhého kola voleb postupuje 
nejvýše dvojnásobný počet kandidátů na místa členů orgánu, které je třeba ještě zvolit, a to v 
pořadí určeném ziskem většího počtu hlasů v předcházejícím kole. 
 

 

Článek 6 

 

Tajné hlasování 

  
1. Hlasovací lístky pro tajné volby připraví předem VV OFS. Hlasovací lístky musí být vyhotoveny 

pro každý orgán a pro každé kolo voleb i rozhodovací volbu zvlášť. Na hlasovací lístky pro první 
kolo voleb se uvede v abecedním pořadí seznam kandidátů. Hlasovací lístky musí být opatřeny 
razítkem OFS. Pro případ druhého kola voleb či rozhodovací volby připraví  
VV OFS dostatečný počet čistých hlasovacích lístků označených razítkem OFS, na něž si podle 

pokynů předsedy volební komise delegáti vlastnoručně dopíší identifikační údaje hlasovacího 

lístku (zda jde o volbu předsedy OFS nebo členů VV OFS či RK, zda jde o druhé kolo voleb či 
rozhodovací volbu) a jméno a příjmení kandidátů, kteří byli navrženi a zaregistrováni volební 

komisí a oznámeni jejím předsedou.  
2. Delegát je povinen zakroužkováním celého jména a příjmení kandidátů na hlasovacím lístku 

označit takový počet, jaký má být zvolen. 

 

 

Článek 7 

 

Platnost hlasování 

  
1. Volby jsou právoplatné, zúčastní-li se jich nadpoloviční většina delegátů s hlasem 

rozhodujícím a jejichž účast byla zaregistrována mandátovou komisí.  
2. Volební komise rozhoduje o platnosti hlasování a hlasovacích lístků. 

3. Neplatný je hlasovací lístek: 

a) na němž je vepsán kandidát, který nebyl zaregistrován a oznámen nebo 

b) v němž není vepsán kandidát, který byl zaregistrován a oznámen nebo 

c) určený pro volbu v jiném kole či rozhodovací volbu nebo 

d) určený činovníka jiného orgánu nebo 

e) v němž je zakroužkován větší počet kandidátů, než má být zvoleno nebo 

f) upravený negativně (v němž je škrtáno) nebo 

g) nijak neupravený (na němž není zakroužkován žádný kandidát). 

4. Kandidát je zvolen, hlasovala-li pro něj platně nadpoloviční většina delegátů.  
5. Volební komise po každém kole voleb oznámí jména a příjmení zvolených kandidátů. 

Obsahem sdělení volební komise o výsledku voleb je informace o tom kolik delegátů volilo, 

kolik bylo odevzdáno platných a kolik neplatných hlasovacích lístků, kolik platných hlasů 
kandidát obdržel a zda byl do funkce zvolen. 



Článek 8 

 

Odvolání z funkce 

  
1. Valná hromada je oprávněna odvolat z funkce člena VV OFS i člena RK v průběhu volebního 

funkčního období těchto orgánů.  
2. Členy orgánů lze odvolat jen jednotlivě a jmenovitě. Není možné odvolat orgán jako celek.  
3. Návrh na odvolání člena orgánu může podat VV OFS nebo členský klub oprávněný zúčastnit 

se svým delegátem valné hromady 

 

 

Článek 9 

 

Doplňovací volba 

  
1. Stane-li se, že se v průběhu funkčního období uvolní místo člena, uskuteční se na nejbližší 

valné hromadě doplňovací volba. 

 

 

Článek 10 

  
Archivace volebních dokumentů 

  
1. Volební komise zpracuje o volbě orgánů protokol, protokol podepíší všichni členové volební 

komise a řádně zpracovaný protokol předá předseda volební komise do jednoho týdne po 
skončení valné hromady předsedovi OFS.  

2. VV OFS je povinen dokumenty vést ve svém archivu nejméně do 31. prosince roku, v němž 
uplynou od volby orgánů OFS 4 roky. 

 

 

 

 

 


